ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC        TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

V/v trả lời và hướng dẫn

 cho công dân (lần cuối)

     Kính gửi:

Công dân có đơn.

Chủ tịch UBND thành phố nhận đơn tố cáo ghi ngày 08/01/2024 của

công dân ở thôn 2, xã Nghĩa Dõng, thành phố Quảng Ngãi (đơn do Ban Tiếp

công dân tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số 19/PC-TCD ngày 19/01/2024),

với nội dung: (1) Tố cáo các ông: Bùi Diệu - Chủ tịch UBND xã Nghĩa Dõng

có hành vi bao che không thụ lý đơn tố cáo của công dân; Nguyễn Trần Hoàng

Quang - Phó Chủ tịch UBND xã Nghĩa Dõng, Bùi Vạn Mai - Cán bộ hợp đồng

xã Nghĩa Dõng, Phạm Văn Ly - nguyên Thôn trưởng thôn 2 xã Nghĩa Dõng có

hành vi vi phạm trong việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất liên quan

đến thửa đất số 342, tờ bản đồ số 03 (đo vẽ năm 1993), loại đất M, thuộc xứ

đồng Bàu Sét, thôn 2, xã Nghĩa Dõng; (2) Tố cáo ông Phạm Văn Biên - Phó

Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh thành phố có hành vi vi

phạm trong việc giải quyết hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất đối với thửa đất số 342, tờ bản đồ số 03 (đo vẽ năm 1993).

Qua nghiên cứu nội dung đơn và xét nội dung kiến nghị của Thanh tra

thành phố tại Công văn số 74/TTr ngày 27/02/2024, Chủ tịch UBND thành

phố trả lời và hướng dẫn như sau:

1. Đối với nội dung công dân tố cáo các ông: Bùi Diệu - Chủ tịch

UBND xã Nghĩa Dõng có hành vi bao che không thụ lý đơn tố cáo của công

dân, Nguyễn Trần Hoàng Quang - Phó Chủ tịch UBND xã Nghĩa Dõng, Bùi

Vạn Mai - Cán bộ hợp đồng xã Nghĩa Dõng, Phạm Văn Ly - nguyên Thôn

trưởng thôn 2 xã Nghĩa Dõng có hành vi vi phạm trong việc cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất liên quan đến thửa đất số 342, tờ bản đồ số 03 (đo vẽ

năm 1993), loại đất M, thuộc xứ đồng Bàu Sét, thôn 2, xã Nghĩa Dõng. Qua

kiểm tra, rà soát, nội dung này trước đây công dân cũng có đơn tố cáo, Chủ

tịch UBND thành phố đã xem xét, ban hành Thông báo số số 88/TB-UBND

ngày 15/3/2022 về việc không thụ lý giải quyết tố cáo và trả lời (lần cuối) tại

Công văn số 4104/UBND-NC ngày 04/11/2022 cho công dân. Nội dung đơn

hiện nay của công dân không có tình tiết gì mới và qua rà soát cũng không có

căn cứ pháp lý lẫn thực tiễn để Chủ tịch UBND thành phố xem xét chỉ đạo xử

lý, giải quyết khác với trước đây.

2. Đối với nội dung tố cáo ông Phạm Văn Biên - Phó Giám đốc Văn

phòng đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh thành phố có hành vi vi phạm trong

việc giải quyết hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với

thửa đất số 342, tờ bản đồ số 03 (đo vẽ năm 1993): căn cứ điểm a, khoản 2,

Điều 18 Luật Tố cáo năm 2018 thuộc thẩm quyền xem xét giải quyết của Giám

 2

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh. Do đó, hướng dẫn công dân gửi đơn

đến Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh để được xem xét, giải quyết theo quy

định.

Nay Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi trả lời, hướng dẫn cho công

dân biết và đề nghị chấp hành thực hiện theo quy định pháp luật. Từ nay trở đi,

UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố không tiếp dân, không tiếp nhận

xử lý đơn của công dân liên quan đến nội dung đã được trả lời như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy (B/cáo);

- Thanh tra tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- UBND xã Nghĩa Dõng;

- VPUB: C, PCVP; CV (NC); Ban TCD;

- Lưu: VT, TTrdttd.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-04T16:06:42+0700

		2024-03-05T08:41:34+0700

		2024-03-05T08:41:34+0700

		2024-03-05T08:41:34+0700

		2024-03-05T08:41:34+0700